

Services divers

SERV

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=45 820	tranche 2 <=82 256	tranche 3 <=142 829	tranche 4 <=266 253	tranche 5 <=2 359 593
Nombre d'entreprises	8 673	1 561	2 255	2 168	1 648	1 041
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,0	1,0	1,1	1,5	2,4	5,6
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	141 279	34 456	63 339	109 204	191 197	458 068
Chiffre d'affaires par personne	70 927	33 622	55 622	71 924	78 442	82 222
Marge brute globale	88,7	93,3	91,4	89,7	88,6	87,0
Valeur ajoutée	58,7	57,4	58,8	60,5	60,6	56,6
Impôts et taxes	2,8	4,6	4,0	3,2	2,7	2,1
Charges de personnel	18,8	2,1	5,7	12,3	19,7	27,4
Subventions d'exploitation	0,9	1,2	0,9	0,9	0,5	1,0
EBE hors cotisations exploitant	37,9	51,9	50,1	46,0	38,7	28,2
Amortissements et provisions	4,1	5,7	5,2	4,8	4,1	3,3
Résultat exploitat° hors cot. expl.	34,3	46,3	45,4	41,5	35,3	25,5
Résultat financier	-0,2	-0,3	-0,3	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl.	34,2	45,9	45,1	41,3	35,1	25,4
Résultat courant hors cot. expl. €	48 261	15 827	28 565	45 099	67 111	116 307
Cotisations de l'exploitant	7,8	13,3	12,0	9,6	7,8	4,9
Résultat courant	26,4	32,6	33,1	31,7	27,3	20,5
RESULTAT COURANT hors s.e. €	36 084	10 843	20 375	33 679	51 183	89 063
RESULTAT COURANT €	37 306	11 247	20 940	34 650	52 197	93 795
Rotation de stocks (jrs achats HT)	73	153	105	60	76	66
Crédit clients (jrs CA TTC)	38	24	32	35	36	44
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	48	42	44	40	47	54
B.F.R. (jrs CA HT)	29	16	24	28	29	32
TVA collectée	24 001	4 917	11 206	19 264	33 265	75 529
TVA collectée * 100 / CA	17	14	18	18	17	16
TVA déductible	8 272	1 563	3 540	5 975	10 903	29 200
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	14	11	14	14	14	15

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=46 590	tranche 2 <=83 632	tranche 3 <=145 391	tranche 4 <=274 374	tranche 5 <=2 359 593
Nombre d'entreprises	7 306	1 315	1 900	1 826	1 388	877
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	143 953	35 434	64 555	110 607	195 994	465 750
Capacité autofinancement brute						
montant en €	44 913	14 660	25 210	40 460	62 936	113 712
jours de CA HT	112	149	141	132	116	88
Prélèvements						
montant en €	35 866	13 116	19 512	34 125	49 404	87 606
jours de CA HT	90	133	109	111	91	68
Autofinancement net						
montant en €	9 048	1 544	5 699	6 334	13 532	26 106
jours de CA HT	23	16	32	21	25	20
Investissements						
montant en €	8 326	1 604	3 861	6 901	11 545	25 952
jours de CA HT	21	16	22	22	21	20
Endettement						
montant en €	15 217	4 156	8 101	14 135	21 236	39 949
jours de CA HT	38	42	45	46	39	31
Trésorerie						
montant en €	40 049	11 428	18 428	29 805	51 170	133 533
jours de CA HT	100	116	103	97	94	103

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	8 673	141 279	70 927	88,7	58,7	18,8	37,9	34,3	34,2	26,4	37 306
Auvergne-Rhône-Alpes	1 118	138 026	71 348	88,7	58,7	18,1	38,3	34,1	33,9	25,1	34 654
Bourgogne-Franche-Comté.....	279	148 473	69 611	86,3	57,4	20,6	40,3	32,6	32,6	25,2	37 472
Bretagne.....	516	129 798	67 153	84,7	56,2	19,3	34,6	30,2	30,0	21,7	28 213
Centre-Val de Loire.....	381	130 749	66 334	85,0	57,6	19,5	35,9	32,3	32,1	24,0	31 393
Corse.....	42	190 614	78 193	88,2	57,4	19,4	35,2	32,2	31,9	24,3	46 316
Grand Est.....	562	137 416	67 252	86,2	56,6	20,3	34,0	30,7	30,4	22,1	30 383
Hauts-de-France.....	601	142 098	69 455	87,8	57,8	19,4	36,3	32,9	32,7	24,4	34 623
Île-de-France.....	1 242	170 214	86 496	95,8	64,3	16,3	46,2	44,2	44,1	38,6	65 645
Normandie.....	377	125 698	65 994	88,6	58,8	18,8	37,6	32,8	32,6	24,1	30 234
Nouvelle-Aquitaine.....	893	132 895	68 721	85,6	54,8	18,8	34,3	29,6	29,5	22,0	29 266
Occitanie.....	935	131 791	69 547	88,1	57,5	18,2	36,8	33,2	33,0	24,4	32 173
Pays de la Loire.....	617	134 103	65 259	83,1	56,4	20,6	34,1	30,8	30,6	22,6	30 355
Provence-Alpes-CA.....	1 030	137 301	67 453	90,4	59,1	20,0	37,0	34,1	33,9	25,5	34 954
Dép. d'Outre-Mer.....	78	217 791	64 888	90,6	61,1	27,2	32,0	29,5	29,4	23,7	51 536